
   

strana 1 z 3 
 

Smlouva k používání  přepravního tarifu "EgroNet"  
 

uzavřená mezi 
 

Zweckverband ÖPNV Vogtland, Göltzschtalstraße 16, 08209 Auerbach (ZVV) 
 

a 
 

XXX 
 
 
 

Preambule 
 
Účelový svaz ÖPNV Vogtland a dopravní sdružení, dopravní podniky a dopravní společenství, 
uvedené v příloze č. 1,  se dohodly na dalším používání přeshraničního přepravního tarifu 
Euroregionálního systému místní dopravy "EgroNet". Shodly se v tom, že přepravní tarif 
"EgroNet" nesmí konkurovat stávajícím regionálním tarifním systémům. Smluvní partneři se 
zavazují k čestné a inovativní spolupráci. 
 

§ 1 
Tarifní ustanovení a rozsah platnosti jízdních dokladů 

 
(1) Aktuálně platná tarifní ustanovení obsahuje příloha č. 3. Rozsah platnosti jízdních dokladů 

obsahuje příloha č. 2. 
 

(2) Změny tarifních ustanovení (s výjimkou cen) podléhají souhlasu všech dopravních podniků. 
 
(3) Změny cen v EUR  podléhají souhlasu všech zúčastněných německých dopravních podniků. 

 
(4) Změny cen v CZK podléhají souhlasu všech zúčastněných českých dopravních podniků. 
 
(5) Jízdní doklady se vydávají především za použití jízdenkových automatů nebo formou blanko 

předtisků dopravních podniků. V případě použití blanko předtisků jízdních dokladů, musí být 
tyto k dispozici na stejných místech, na kterých obvykle probíhá prodej vlastních jízdních 
dokladů dopravních podniků. 
 

(6) Vzory jízdenek je třeba oznámit všem dopravním podnikům. Za účelem vyhotovení katalogu 
vzorů se vzory předávají účelovému svazu ÖPNV Vogtland (viz.  
http://egronet.de/media/Tarifinfo.html). 

 
(7) Za včasné podání žádosti o schválení přepravního tarifu a jeho zveřejnění je odpovědný  

každý dopravní podnik sám. 
 

§ 2 
Systém prodeje 

 
(1) Prodejními místy jsou dopravní podniky, dopravní společenství a dopravní sdružení, 

uvedené v příloze č. 1,  a dopravní sdružení Verkehrsverbund Vogtland GmbH, které při 

http://egronet.de/media/Tarifinfo.html


   

strana 2 z 3 
 

prodeji jízdních dokladů mohou využívat i podpůrných služeb třetích subjektů (např. 
agentur). Agentury zapojené do prodeje jízdenek je třeba nahlásit dopravnímu sdružení 
Verkehrsverbund Vogtland GmbH. 

 
(2) Prodejní místa zajišťují na území ve své působnosti efektivní prodej všech druhů 

 jízdních dokladů a poskytování informací o nabízených tarifech.  
 

(3) Prodejní místa zajišťují výrobu, obstarávání a prodej jízdních dokladů ve vlastní 
odpovědnosti. 

 
(4) Náklady na úpravu a výrobu jízdních dokladů  si hradí ve vlastní režii. V rámci finančních 

možností se bude účelový svaz ÖPNV Vogtland podílet na marketingových akcích.  
 

(5) Prodejní místa odpovídají za evidenci a prokazování příjmů z prodeje jízdních dokladů vůči 
pověřené společnosti Verkehrsverbund Vogtland GmbH. 

 
(6) Příjmová situace bude pravidelně vyhodnocována společností Verkehrsverbund Vogtland 

GmbH. Počet prodaných jízdenek s uvedením cenové kategorie a měny hlásí prodejní místa 
pověřené společnosti Verkehrsverbund Vogtland GmbH každé čtvrtletí vždy do 20. dne 
následujícího měsíce. 

 
§ 3 

Rozdělení příjmů 
 

(1) Příjmy z prodeje  jízdních dokladů, docílené v České republice a v Německu, zůstanou v 
příslušné zemi. Přeshraniční rozdělení příjmů neproběhne. Nároky na příjmy z důvodu 
vzájemného přeshraničního uznávání jízdenek nevznikají. 
 

(2) Na české straně zůstanou příjmy z prodeje jízdních dokladů u toho smluvního partnera, jenž 
příslušný jízdní doklad EgroNet prodal. Nároky na příjmy z důvodu vzájemného uznávání 
jízdenek nevznikají. 

 
(3) Pro rozdělení příjmů z prodeje jízdních dokladů na německé straně platí samostatné 

ujednání o vyúčtování. 
 

§ 4 
Doba platnosti a výpověď 

 
(1) Tato smlouva vstoupí v platnost 13.12.2015. Veškeré předchozí dohody, dodatky a obsahy 

protokolů k používání přepravního tarifu EgroNet budou od tohoto okamžiku nahrazeny zde 
předloženou smlouvou. 
 

(2) Tato smlouva může být vypovězena každým ze smluvních partnerů ke konci čtvrtletí při 
dodržení tříměsíční výpovědní lhůty. Pokud smlouvu nevypoví ZVV, zůstává smlouva mezi 
ostatními partnery i nadále v platnosti. 

 
 
 
 



   

strana 3 z 3 
 

§ 5 
Změny smlouvy 

 
(1) Změny ve smlouvě musí být učiněny písemnou formou 
 
(2) Po dni 13.12.2015 mohou ke smlouvě přistoupit další dopravní podniky. 
 

§ 6 
Sídlo příslušného soudu  

 
Sídlem příslušného soudu je Auerbach/Vogtl. 

 
§ 7 

Podepsání, vyhotovení 
 
(1) Vzhledem k vysokému počtu dopravních sdružení, dopravních podniků a dopravních 

společenství, uvedených v příloze 1, bude tato smlouva podepsána každým smluvním 
partnerem samostatně.  

 

(2) Úplné a v originále podepsané smlouvy budou uloženy u účelového svazu ÖPNV Vogtland. 
Každý zúčastněný dopravní podnik obdrží smlouvu se všemy stranami s podpisy všech 
smluvních partnerů v naskenované podobě. 

 
   
 
Auerbach, 21.09.2015       
    
 
_________________________________                _________________________________ 
       místo, datum 
 
 
 
 
________________________________                __________________________________ 
Thorsten Müller     podpis, firemní razítko  
Jednatel ZV ÖPNV     XXX 
 
 
Přílohy 
č. 1 Smluvní partneři 
č. 2 Schéma vedení linek 
č. 3 Tarifní ustanovení a rozsah platnosti jízdních dokladů 


	Smlouva k používání přepravního tarifu "EgroNet"
	Preambule
	Změny smlouvy
	Sídlo příslušného soudu
	Podepsání, vyhotovení


